
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 
 

DECRETO RETTORALE 
 
Oggetto: Decreto Rettorale di nomina della Commissione selezionatrice per il conferimento di 2 incarichi di collaborazione 
autonoma di tutorato specializzato a favore di studenti con disabilità e DSA per gli a.a. 2025-28  
 

IL RETTORE 
 
VISTI: 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 sul procedimento amministrativo; 
- la legge 2 dicembre 1991, n. 390 concernente le norme sul diritto agli studi universitari; 
- la legge 5 febbraio 1992, n. 104 sull’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate, in particolare 

l’art. 13, comma 6-bis, come integrato dall’art. 1, comma 1 della legge 28 gennaio 1999, n. 17; 
- il D. Lgs. 4 luglio 2006 n. 223, in particolare l’art. 32 concernente il conferimento di contratti di collaborazione; 
- la legge 8 ottobre 2010, n. 170, concernente le nuove norme in materia di disturbi specifici di apprendimento in ambito 

scolastico;   
- D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, Testo Unico in materia di documentazione amministrativa; 
- DPCM 9.4.2001 sul diritto agli studi universitari; 
- Il Regolamento (UE) 2016/679 (General Data Protection Regulation GDPR) per la protezione dei dati personali; 
- D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, codice in materia di protezione dei dati personali; 

 
RICHIAMATI: 

- il vigente regolamento per la disciplina degli incarichi individuali di lavoro autonomo a personale esterno all’università degli 
studi di Bergamo; 

- la Determinazione della Responsabile del Servizio Orientamento e Programmi Internazionali Rep. n. 1/2025 prot. n. 
620/VII/16 del 07/01/2025 con la quale è stato autorizzato l’avvio della procedura di valutazione per il conferimento di 2 
incarichi di collaborazione autonoma di tutorato specializzato a favore di studenti con disabilità e DSA per gli a.a. 2025-28; 

 
VISTO 

-  l’avviso di selezione prot. 46/VII/16 del 07/01/2025 per il conferimento degli incarichi in oggetto; 
 
CONSIDERATO che: 

l’avviso di selezione prevede il conferimento degli incarichi previa valutazione comparativa delle domande pervenute e 
colloquio con i candidati da parte di una Commissione che tenga conto dei titoli e delle esperienze dichiarate dai candidati 
nonché degli elementi attinenti o affini alle attività che formano oggetto dell’incarico; 

 
 

DECRETA 
 
Per la selezione indicata in premessa è nominata la seguente Commissione: 
 

• Prof. ssa Serenella Besio, Presidente 

• Prof. ssa Michela Cameletti, Membro 

• Prof. Mario Lavella, Membro 
 

Bergamo, come da registrazione di protocollo 
            
          IL RETTORE 
 
          Prof. Sergio Cavalieri 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 


